№ 2  от 17.02.2020  г.

                                       ВЕСТНИК             КОНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                 Издается с 2007г.                                                                                       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Пятидесятой (внеочередной)   сессии / пятого созыва/

    21.01.2020 г.                             с.Конево                                              № 50-1

О внесении изменений и дополнений

  в Устав  Коневского  сельсовета  Краснозерского

  района Новосибирской  области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Коневского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Коневского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области     следующие изменения:

1. 1. Пункт 3 статьи 31 Устава Коневского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области дополнить абзацем следующего содержания:

 «Полномочия избирательной комиссии муниципального образования могут возлагаться на территориальную избирательную комиссию или на участковую избирательную комиссию, действующую в границах муниципального образования »

1.2. Пункт 24  статьи 30 признать утратившим силу

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Коневского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области   на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Коневского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  опубликовать муниципальный правовой акт Коневского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Коневского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области   для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Вестнике Коневского сельсовета ».

Глава Коневского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской  области                                                             В.В.Калашников

Председатель Совета депутатов

Коневского  сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области                      Е.А.Пахомова
АДМИНИСТРАЦИЯ

КОНЕВКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      05.02. 2020  г.                            с. Конево                                                  №  7

О внесении изменений в постановление  администрации Коневского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области   от 19.05.2016 г. № 49  «Об утверждении  Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

муниципальные должности муниципального образованияКоневского сельсовета и должности муниципальной службы,и членов их семей на официальном сайте органа местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

Руководствуясь Федеральным законом  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации № 613 от 08.07.2013 ( в ред.от 15.07.2015) об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и организаций и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой и информации для опубликования, Уставом  Коневского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Коневского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области 19.05.2016 г. № 49  «Об утверждении  Порядка размещения сведенийо доходах, об имуществе и обязательствахимущественного характера лиц, замещающих

муниципальные должности муниципального образованияКоневского сельсовета и должности муниципальной службы,и членов их семей на официальном сайте органа местногосамоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

следующие изменения:

      1.1Подпункт  г пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, должность муниципальной службы и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих  отчетному периоду.

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Коневского сельсовета»  и разместить  на официальном сайте администрации Коневского  сельсовета.

Глава Коневского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области                                                            В.В.Калашников

                                         АДМИНИСТРАЦИЯ

                             КОНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

    КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          07.02.2020      г.                         с.  Конево                                               № 8

О внесении изменений в Постановление  администрации Коневского сельсовета № 6А от 27.01.2015 г. «  Об утверждении   Положения о контрактном управляющем администрации Коневского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»

        В соответствии с Федеральным законам № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  с положениями ФЗ от 01.05.2019 г. №71-ФЗ « о внесении изменений  в Федерального закон  № 44-ФЗ от 05.04.2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В  Положение о контрактном управляющем администрации Коневского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области внести следующие изменения :

  1.1.   Подпункт «а» пп. 1 п. 7 раздела  II  «Функции и полномочия контрактной службы»  признать утратившим силу

  1.2. Подпункт «б» пп. 1 п. 7 раздела  II «Функции и полномочия контрактной службы»   признать утратившим силу

  1.3. Подпункт «г» пп. 1 п. 7 раздела  II «Функции и полномочия контрактной службы»  изложить в следующей редакции :

«г) организует утверждение плана-графика;»

1.4. Подпункт 2  п. 8 раздела  II «Функции и полномочия контрактной службы»  изложить в следующей редакции :

«2) организует обязательное общественное обсуждение закупки товара, работы или услуги, по результатам которого в случае необходимости осуществляет подготовку изменений для внесения в  планы-графики, документацию о закупках или обеспечивает отмену закупки;»

1. 2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник  Коневского сельсовета», разместить на официальном сайте Коневского сельсовета.

3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Глава Коневского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области                                                            В.В.Калашников

О. И. Савочка

77-103

	Учредители  - Администрация Коневского сельсовета и Совет депутатов Коневского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области
	Адрес: 632933

Новосибирская область

Краснозерский район
с.Конево

ул.Дмитрия Пахомова, 7 «А»

факс, телефон: 8 (38357)77-103
	Редакционный совет:

Савочка О.И. председатель редакционного совета;

Члены редакционного совета:

Ливанова С.Н.

Вандакурова Т. А.